900109371_39983915

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении искового заявления

город Москва                 Дело № А40-139122/24-45-948

27 июня 2024 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судья Лаптев В. А.,

рассмотрев вопрос о принятии к производству СРО СОЮЗ "ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО

КАВКАЗА" (355012, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, Г СТАВРОПОЛЬ, УЛ ДОБРОЛЮБОВА, Д.

26, ОФИС 76-80, ОГРН: 1082600002242, Дата присвоения ОГРН: 07.11.2008, ИНН: 2636086945)

 к ответчику ООО "СБЕР БИЗНЕС СОФТ" (121170, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОРОГОМИЛОВО, ПР-КТ КУТУЗОВСКИЙ, Д. 32, К. 1,

ПОМЕЩ. 7.С.18, ОГРН: 1217700484814, Дата присвоения ОГРН: 12.10.2021, ИНН: 7730269550)

о взыскании задолженности  в размере 51 000 руб. 00 коп.,

У С Т А Н О В И Л:

СРО СОЮЗ "ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА" (ИНН: 2636086945)

обратилось в Арбитражный суд города Москвы с исковым заявлением к ответчику ООО "СБЕР

БИЗНЕС СОФТ" (ИНН: 7730269550) о взыскании задолженности  в размере 51 000 руб. 00 коп.

25.06.2024 от истца поступило заявление об отказе от исковых требований.

Поскольку исковое заявление судом к рассмотрению не принято, заявление истца

рассмотрено как заявление о возвращении искового заявления.

Согласно пункту 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) арбитражный суд возвращает исковое заявление, если при

рассмотрении вопроса о принятии заявления установит, что до вынесения определения о

consultantplus://offline/ref=17B376AF7EEFE4FBD2B2EF3214153D2665DB8DC202DA1F3A23678A1C20A4F09C22E10B7C053269E6x5LBI

принятии искового заявления к производству арбитражного суда от истца поступило ходатайство

о возвращении заявления.

Руководствуясь ст. ст. 129, 184 - 188 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исковое заявление СРО СОЮЗ "ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА" (ИНН:

2636086945) возвратить.

Вернуть СРО СОЮЗ "ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА" (ИНН:

2636086945) из средств федерального бюджета госпошлину  в размере  2 040 руб. 00 коп.,

уплаченную по платежному поручению № 126 от 19.06.2024 г.

Возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с таким же

требованием в арбитражный суд в общем порядке после устранения обстоятельств,

послуживших основанием для его возвращения.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционной суд в

течение месяца с момента его принятия.

Судья:           В. А. Лаптев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 03.06.2024 6:51:54
Кому выдана ЛАПТЕВ ВАСИЛИЙ АНДРЕЕВИЧ